66. Intellige hac in eo, qui fundum poſſidet & ex eo percipit fructus iure dominij, vel quāli: fecus autem ſi ex fundis perciperet certam quantitatē iure temporali, puta ad illius vitā, pro anno legato, aut pro aliementis, nam huic quantitas illa immunita debetur, ſic in ſpecie decidit Aſſiſt. in de cif. 252. Magnificus, & in c. Imperiale, §. præterea ducatus, num. 53. in tit. de prohib. feſu.

seu alien. per Feder. securus est Tiraq. de iure primigen. q.74. ARIUS PINELL. in rep. I. C. de bon. mat. parte 2. num. 72. Ludou. Molin. d. loco. nu. 9.

67. Item secus in eo, qui licet fundum possideat, & fructus percipiatur, soluit tamē pro eis corresponditiam pensionem, velut in cōdūtore ad longum tempus, nam hic non teneatur ad onera quā soluuntur pro fructibus siue publica, siue priuata, nisi ex fructibus ipsis, pro ut percipiuntur, soluantur, ueluti antiquis temporibus tributa de frugibus, & in præsentiorum decimæ prædialis, nā has conductio etiam ad modicum tempus ex fructibus præstat, quia fructus ipsis in illa specie dum colliguntur, affecti sunt, & pro rata collectorum, decima præstatur. c. cum nō sit, ex. de decim. sic Bar. & Bald. in l. I. C. de annon. & trib. libro 10. Alex. conf. 4. videtur. per totū, in 5. vbi propterea infert differentiam esse inter hos, & inter alios possessores, & plenius dixi ego in Art. 50. n. 18.

68. Emphyteota autem, & Feudatarij, quia habent ius utilis dominij, & possessores rerum sunt, idcirco soluere tenētur collectas, & functiones, quā personis imponuntur pro rebus ipsis, & in emphyteota sic notarunt Bal. in l. 1. col. 1. C. de iure emph. & illic Ias. nu. o. Sal. in l. 2. in 2. not. per illum text. C. eo, & in feudatario notar. Bal. in c. 1. in tit. per quos fiat inuest. sequuntur in utroque Alex. & Socin. in praall. confilijs, & latissime de his omnibus supra relatis, ARIUS PINELL. in rep. I. in 2. par. num. 72. C. de bon. mat. apud nos vero collectas, & functiones, pro rata bonorum stabilium generis cuiuscunque imponuntur, ac ideo estimantur iura directa, & iura. utilia, possidentium, & pro rata estimi contribuunt, tam directarij, quam feudatarij, & emphyteote.

Sed de his satis, reliquum est, ut videamus, quando fideicommissum uniuersale constitutum dicatur.

Fideicommissum uniuersale, quando constitutum dicatur.

S V M M A R I V M.

1. Trebelliano locuſ eſt, cum hares uniuersaliter grauatur.

2. Fideicommissum uniuersale eſt, siue hares rogetur, siue aliis, cui ex persona heredis hereditas acquiritur.

3. Fideicommissarius fideicommissario ex Trebelliano restituit, sed non quo ad omnes effectus.
4. Fideicommissum uniuersale constitutū fuisse, pluribus declaratur exemplis.
5. Paupertas, quandoque accipitur pro patrī monio.
6. Subſtituere, eſt loco ſai alium ponere.
7. Compendioſa facta ſimpliſter herediſtituto, fideicommissaria uniuersale cōinet.
8. Hares rogatus, ut heredem alium faciat, intelligitur grauatus fideicommissō uniuersali, nētē ſi alium ſibi coheredem faciat.
9. Vel ut cum alio partitur hereditatem, aut communicet hereditatem.
10. Vel quia confirmet primū testamentum.
11. Hares testari prohibitus intelligitur fideicommissō grauatus ſauore venientium ab interfatio.
12. Idem cū, ut teſtari poſſit de certa ſumma.
13. Et idem cum, ut in extraneos teſtari nequeat.
14. Hares iuſſus pro ſua portione certam rem habere, intelligitur grauatus fideicommissō.
15. Fideicommissum reſultat inter duos coheredes, ex his verbis, ognis coſa ſotropoſto a fideicommissō.
16. Hares iuſtitutus in certa re, cum hoc ut plus habere non poſſit, intelligitur in reſe duo grauatus per fideicommissum.
17. Hares ob inobſtruatum testatoris preceptū hereditate priuatus, per fideicommissum illam reſtituit.
18. Hares declaratus ingratus a reſtatore, & quod nolit eum habere de bonis ſuis, videtur per fideicommissum grauatus.
19. Hares per fideicommissum videtur rogatus ubi in iuſſu de eo fuit coarctata ad certum tempus, alio deinde herede iuſtituto.
20. Hares iuſtitutus in ſua vita tanquam, cum taxativa, videtur per fideicommissum grauatus.
21. Hares iuſtitutus in eius vita, ita ut ultra habere non poſſit, perpetuo eſt hares, videtur tamen per fideicommissum roga-
22. Hares iuſtitutus ad paſcha, alio poſtea iuſſitu, videtur rogatus illi per fideicommissum reſtituere.
23. Verba directa adiecta in compendioſa facta puberi obliquantur.
24. Hares iuſtitutus pro tempore vite ſue, alio poſt eius mortem iuſtituto, videtur roga-
25. Hares iuſtitutus harede uifſuſtraria in eius